
OBRAZAC ZA EVIDENCIJU SUDSKIH ODLUKA VRHOVNOG SUDA RS 

 

 

Pripremio/la: 

                                                                                                              Predsjednik vijeća 

veb                                                                                                                         Smiljana Mrša 

 

NAZIV SUDA VRHOVNI SUD REPUBLIKE SRPSKE  

BROJ PREDMETA 11 0 U 016860 16 Uvp 

SENTENCA 

U slučaju da se utvrdi da postoje druge neizmirene obaveze 

poreskog obveznika, iznosom preplate će se automatski 

izmiriti njegove druge dospjele obaveze, a ukoliko nema 

dospjelih poreskih obaveza Poreska uprava je dužna da 

izvrši povrat preplaćene obaveze, obračuna i plati kamatu 

poreskom obvezniku, za period od isteka 30 dana od 

predaje zahtjeva za povrat preplate, do dana uplate 

povrata. 

PRAVNA OBLAST Porezi, doprinosi i takse   

PRAVNI INSTITUTI Povrat pozitivne kamate po osnovu više uplaćenih poreza 

PRIMJENJENI PROPIS  

- naziv propisa, broj člana i 

broj(evi) službenog glasila u 

kojem je propis objavljen - 

Član 77. Zakona o poreskom postupku Republike Srpske 

(„Službeni glasnik Republike Srpske“ broj 102/11, 108/11, 

67/13 i 31/14) u vezi člana 52. stav 1. i člana 51. stav 1. istog 

zakona  

PRETHODNE ODLUKE 

- broj(evi) predmeta i naziv suda 

koji je donio odluku -  

11 0 U 016860 15 U              Okružni sud u Banjaluci 

 

Da li je zauzeti stav u 

saglasnosti sa stavom iz 

odluka ovog suda- 
Da  

ODLUKA USTAVNOG 

SUDA BiH 
 


